

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 N    
с. Верхнесвечниково

Об утверждении муниципальной программы 
Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения
 «Развитие культуры и туризма»


В соответствии с постановлением Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 26.11.2018 № 51 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения», распоряжением Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 26.11.2018 № 61 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения » 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» согласно приложению № 1.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
           4. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.


Глава Администрации	
Верхнесвечниковского
Сельского поселения                                                С.Ф.Демченко
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 Приложение № 1
к постановлению
Администрации 
Верхнесвечниковского
Сельского поселения
от __________ №___

Муниципальная программа 
«Развитие культуры и туризма»

ПАСПОРТ
муниципальной программы 
«Развитие культуры и туризма»

	Наименование                    -
программы 
	«Развитие культуры и туризма» (далее муниципальная программа)

	Ответственный                  -           исполнитель
	 Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения

	Соисполнители                  - 	
программы 
	отсутствуют

	Участники 
программы 

	 1.МБУК ДК Верхнесвечниковского сельского поселения

	    Подпрограммы               -

	    1. «Развитие культуры»
    



	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	-
	отсутствуют

	Цель муниципальной
программы 
	-
	 обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения Верхнесвечниковского сельского поселения.

	Задачи 
муниципальной 
программы
	-
	развитие культурно-досуговой деятельности;
улучшение материально-технической базы учреждений культуры ;
обеспечение условий для эффективного развития системы образования в сфере культуры и искусства, выявление и поддержка талантливых детей и молодежи;
формирование единого культурного пространства.

	Целевые показатели муниципальной программы 
	-
	Количество участников мероприятий;
Количество проведенных мероприятий.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы 
	-
	срок реализации муниципальной программы: 
2019 – 2030 годы, этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
	-
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Собрания депутатов Верхнесвечниковского сельского поселения о бюджете Верхнесвечниковского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5331,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1724,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 1760,4 тыс. рублей; 
в 2021 году – 1846,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0тыс. рублей;
в 2023 году –0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем средств бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения 5331,7 тыс. рублей, в том числе:
. в 2019 году – 1724,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 1760,4 тыс. рублей; 
в 2021 году – 1846,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0тыс. рублей;
в 2023 году –0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.



	Ожидаемые 
результаты реализации муниципальной программы
	–
	повышение доступности культурных ценностей для населения Верхнесвечниковского сельского поселения для отдыха 




Приоритеты и цели в сфере культуры и туризма

Приоритетные направления развития сфер культуры и туризма определены Стратегией государственной культурной политики на период до 2030 года, Стратегией развития туризма в Российской Федерации на период 
до 2020 года, Стратегией социально-экономического развития Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения на период до 2030 года (далее – стратегические документы). 
Исходя из приоритетных направлений развития сферы культуры, определенных стратегическими документами, в рамках реализации муниципальной программы планируется выполнение мероприятий с учетом усиления эффективности охраны и сохранения объектов культурного наследия, развития музейного, библиотечного, театрального дела, культурно-досуговой деятельности, профессионального искусства и поддержки муниципальных учреждений культуры, а также мероприятий по совершенствованию системы художественного образования.
Стратегические цели развития отрасли культуры Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения  включают в себя:
сохранение исторического и культурного наследия Верхнесвечниковского сельского поселения;
формирование единого культурного пространства, создание условий для доступа всех категорий населения к культурным ценностям и информационным ресурсам;
создание условий для сохранения и развития культурного потенциала в Верхнесвечниковском сельском поселении;
формирование учреждений культуры современных форматов.
Для реализации указанных целей необходимо обеспечить:
охрану и сохранение объектов культурного наследия Верхнесвечниковского сельского поселения;
развитие театрального, музыкального и хореографического искусства;
развитие музейного и библиотечного дела, культурно-досуговой деятельности;
улучшение материально-технической базы учреждений культуры и образовательных организаций в сфере культуры и искусства;
условия для эффективного развития системы образования в сфере культуры и искусства, выявления и поддержки талантливых детей и молодежи;
повышение качества кадрового обеспечения в отрасли культуры и искусства.
Сведения о показателях муниципальной программы Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения  «Развитие культуры и туризма», подпрограмм муниципальной программы Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения  «Развитие культуры и туризма» и их значениях приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.
Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы  «Развитие культуры и туризма» приведен в приложении № 2 к муниципальной программе.
Расходы бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» приведены в приложении № 3 к муниципальной программе.
Расходы на реализацию муниципальной программы Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» приведены в приложении № 4 к муниципальной программе.
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Приложение № 1
     к муниципальной программе
Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»


СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения 
«Развитие культуры и туризма», 
 и их значениях .


	№
п/п
	Номер и наименование показателя (индикатора)
	Вид
показателя
	Единица измерения
	Данные 
для расчета значений показателя
	Значения показателя

	
	
	
	
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030
год



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. Муниципальная программа  «Развитие культуры и туризма»

	1.1.
	Показатель 1. 
Общее количество
участников мероприятий,  
	ведомственный
	человек
	32645
	17996
	18000
	18000
	18000
	18000
	18000
	18000
	18000
	18000
	18000
	18000
	18000
	18000

	

	1.2.
	Показатель 2.
Общее количество проведенных мероприятий
	ведомственный
	единица
	196
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100


						
						
Приложение № 2
к муниципальной программе
Администрации Верхнесвечниковского 
		сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ 
бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Кашарского района 
«Развитие культуры и туризма»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия 
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	
	2019 
	2020 
	2021 
	2022 
	2023 
	2024 
	2025 
	2026 
	2027 
	2028 
	2029 
	2030 



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	всего 
в том числе: 
	X
	X
	X
	X
	5331,7
	1724,7
	1760,4
	1846,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной  программы – Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения
	
	X
	X
	X
	5331,7
	1724,7
	1760,4
	1846,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
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Приложение № 3
к муниципальной программе 
Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы  «Развитие культуры и туризма»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа   «Развитие культуры и туризма»
	Всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Верхнесвечниковского сельского поселения, 
	5331,7
	1724,7
	1760,4
	1846,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




и туризма»







						
Приложение № 2
к постановлению
Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения
от __________ № _____


ПЕРЕЧЕНЬ
постановлений Администрации 
Верхнесвечниковского сельского поселения, признанных утратившими силу


1. Постановление Администрации Кашарского района от 11.10.2013 № 102 «Об утверждении муниципальной программы Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма».
           2.Постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 30.12.2013 №140«О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 11.10.2013 № 102».
          3.Постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 29.12.2014 №72 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 11.10.2013 № 102».
	4.Постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 29.12.2014 №75 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 11.10.2013 № 102».
	5.Постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 28.12.2015 №145«О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 11.10.2013 № 102».
	6.Постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 26.02.2016 №27.2 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 11.10.2013 № 102».
	7.Постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 16.12.2016 №19.8 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 11.10.2013 № 102».
[bookmark: _GoBack]	8.Постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 28.12.2016 №37«О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 11.10.2013 № 102».
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